
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO STIPENDI SETTORE 04

UFFICIO PRESENZE POLITICHE GIOVANILI

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

Cattolica, lì  03/02/2014 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    61    DEL     30/01/2014 

AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE DI RUOLO BARTOLUCCI BARBARA 
AD ASTENERSI DAL LAVORO PER UN PERIODO DI ASPETTATIVA SENZA 
ASSEGNI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   84  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per il triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle  somme  previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo  bilancio  pluriennale,  ridotte 
delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti,  con  esclusione  delle  spese 
tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

VISTA  la  richiesta,  prot.  n.20610  del  20/1/2014,  presentata  dalla  dott.ssa 
Bartolucci  Barbara diipendente di  ruolo con il  profilo  professionale  di  "Funzionario 
amministrativo" cat.D3 presso il  4° settore con la quale  fa istanza di  un periodo di 
aspettativa  senza  assegni,   con  decorrenza  dal  1/2/2014  al  31/5/2014,  per  motivi 
familiari;

CONSIDERATO che la Dirigente del 4° settore dott.ssa Claudia M. Rufer ha dato 
il proprio nulla osta per l'aspettativa di che trattasi;

VISTO l'art. 11 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro , che stabilisce che ai 
dipendenti  di  ruolo  può  essere  concessa  l'aspettativa  per  motivi  personali,  senza 
retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità, per un periodo massimo di dodici mesi in 
un triennio;

Ritenuto di concedere l'aspettativa richiesta; 

Visto:
– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  concedere  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  alla  dipendente  dott.ssa 
Bartolucci  Barbara  dipendente  di  ruolo  con  il  profilo  professionale  di 
"Funzionario  amministrativo"  cat.D3  presso  il  4°  settore  un  periodo  di 
aspettativa senza assegni, per motivi familiari,  con decorrenza dal 1/2/2014 al 
31/5/2014 ;

2) di dare atto che durante il periodo di aspettativa il  dipendente non ha diritto ad 
alcun  trattamento  economico,  che  le  ferie  e  la  tredicesima  sono  ridotti 
proporzionalmente al periodo di aspettativa usufruito e che tale periodo non è 
considerato  utile,  agli  effetti  giuridici  ed  economici  ai  fini  del  computo 
dell'anzianità di servizio;

Pratica  84  Determinazione Dirigenziale  n.  61 del  30/01/2014 pag. 2 di 4



3) di prendere atto che, vista la tabella elaborata dall'ufficio stipendi, l'aspettativa di 
cui sopra comporta una complessiva minore spesa di Euro 12.302,88,  di cui 
Euro  9101,12  per  retribuzioni,  2.428,17  per  oneri  riflessi  a  carico 
dell'Amministrazione ed Euro 773,59 per IRAP, e sarà registrata come segue:

- quanto ad Euro 7.404,46 al Cap. 4700.001 “Retribuzioni al personale di ruolo 
politiche giovanili” - Imp. 133 – Cod. SIOPE 1101;
- quanto ad Euro 1.975,50 al Cap. 4700.002 “Contributi a carico dell'ente su 
retribuzioni  personale  di  ruolo  politiche  giovanili”  -  Imp.  302 -  369 –  Cod. 
SIOPE 1111;
-  quanto ad Euro 1.696,66 al  Cap. 200.005 “Fondo produttività  al  personale 
dipendente” - – Cod. SIOPE 1101;
- quanto ad Euro 452,67 al Cap. 200.009 “Contributi obbligatori a carico ente su 
fondo di produttività” - Imp. 241 – 242 – Cod. SIOPE 1101;
- quanto ad Euro 144,21 al Cap. 420.001 “IRAP Servizio segreteria generale, 
personale e organizzazione” - Imp. 243 – Cod. SIOPE 1101;
-  quanto  ad  Euro  629,38  al  Cap.  4770.000 “IRAP Su retribuzioni  personale 
gestione politiche giovanili” - Imp. 349 – Cod. SIOPE 1701;

4) di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  inserito  nel  fascicolo  della 
dipendente Bartolucci Barbara;

5) di  individuare  nella  persona  dell'istruttore  amministrativo  Anna  Buschini, 
impiegata presso l'Ufficio Gestione Giuridica del Personale, la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

6) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: personale, organizzazione, presenze, stipendi, sett.4, rsu

   
  

  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  84  Determinazione Dirigenziale  n.  61 del  30/01/2014 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  30/01/2014

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  84  Determinazione Dirigenziale  n.  61 del  30/01/2014 pag. 4 di 4


